110年頸部超音波臨床應用研討會

主旨：推廣頸部超音波於臨床應用。

特色：臺北榮民總醫院超音波暨乳房影像專家分享臨床經驗及研究心得，

包括唾液腺超音波、甲狀腺超音波，臂神經叢超音波及實地操作演

練。

一、 主辦單位：財團法人王文浩放射線醫學基金會、臺北榮民總醫院放射線部

二、 協辦單位：中華民國醫用超音波學會

三、 課程日期：2021年 9月 26日上午 8:30~下午 16:30

四、 地點：臺北榮民總醫院(臺北市北投區石牌路 2段 201 號)

(一) 上午：臺北榮總放射線部(中正樓二樓)大會議室

(二) 下午：臺北榮總放射線部(中正樓二樓)超音波檢查室

五、 課程表(上午課堂演講 4節、下午實作 4節)

六、 報名費: 壹仟元整, 學員合計 32位

Time Topic Speaker Moderator

08:20 – 08:30 Registration

08:30 – 08:40 Opening

周宜宏教授 08:40 – 09:30 HRUS of Thyroid (實作主題 A) 王信凱醫師

09:30 – 10:20 HRUS of salivary gland (實作主題 B) 賴亦貞醫師

10:20 – 10:30 Coffee break

10:30 – 11:20 Brachial plexus (實作主題 C)
邱宏仁醫師 李三剛院長

11:20 – 12:10 Brachial plexus live demonstration

12:10 – 13:00 Lunch

13:00 – 13:50 Workshop(G1) - A、B、C1 A：劉春蘭放射師

13:50 – 14:40 Workshop(G2) - B、A、C2 B：林嘉秀放射師

14:40 – 14:50 Coffee break

14:50 – 15:40 Workshop(G3) - C1、B、A C1：江惠如放射師

15:40 – 16:30 Workshop(G4) - C2、B、A C2：羅怡菁放射師

16:30 – 16:40 Closing Remarks 邱宏仁醫師

教育積分：

放射線專科醫師教育積分：申請中

醫用超音波醫學會教育積分：20分